
Infosessie aansluiting
Vlimpers - Orafin

13 oktober 2020



Teams - afspraken



De cast



Spelregels



Agenda voor vandaag



Doel infosessie



➢

➢

▪ Inzicht verschaffen in de inhoud van de rapportering
▪ Gebruik van rapportering 

➢

▪ Op basis van gegevens uit Vlimpers
▪ Inzicht verschaffen in de inhoud van de rapportering
▪ Gebruik van rapportering



Rubrieken op de agenda



➢

➢

➢

➢

➢

➢

➢

▪ Lonen onderwijsinspectie
▪ Betalingen aan pensioendienst overheidssector
▪ Uitbetaling pensioenen VRT
▪ Verzamelboekingen voor Vloot en Loodswezen



Loonboekingen in Orafin



Hoe opzoeken?

➢



Hoe opzoeken?

➢



Hoe opzoeken?

➢



Hoe opzoeken?
➢

➢

▪ Maandelijkse loonboekingen
▪ Vakantiegeld
▪ Eindejaarstoelage
▪ Provisie vakantiegeld
▪ Woon-werkverkeer via interface of totaal



Doel 1: maandelijkse 
loonboekingen



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2020)
▪ Grootboek Periode: de gewenste maand (04-2020)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Journaal Bron Naam: lonen
▪ Journaal Categorie Naam: ambtenaren



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢

➢

➢

➢



Doel 2: vakantiegeld



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2020)
▪ Grootboek Periode: de gewenste maand (05-2020)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Journaal Bron Naam: lonen
▪ Journaal Categorie Naam: ambtenaren



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢

➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢

➢

➢

➢

➢



Doel 3: eindejaarstoelage



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2019)
▪ Grootboek Periode: de gewenste maand (12-2019)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Journaal Bron Naam: lonen
▪ Journaal Categorie Naam: ambtenaren



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢

➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢

➢

➢

➢

➢



Pauze



Doel 4: provisie vakantiegeld



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2019)
▪ Grootboek Periode: de gewenste maand (12-2019)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Journaal Bron Naam: lonen
▪ Journaal Categorie Naam: ambtenaren



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢

▪ 1ste maal toegepast op het boekjaar provisie 2019 uitbetaling in 2020
▪ NIET meer de vuistregel = meest recent uitbetaald vakantiegeld al dan niet verhoogd met een index
▪ Rekening houdend met gekende toekomstige personeelswijzigingen
▪ Rechtstreekse reconstructie in de loonmotor voor alle entiteiten begin januari
▪ Boeking in Orafin = steeds in de loop van de 2de week van januari

Geen tussentijdse provisies meer
▪ Opgelet = blijft nog steeds een raming

➢



Vrijgekomen overschot 
➢

➢

https://handleidingboekhoudregels.fenb.be/aanrekeningsregels/


Hoe opzoeken in Orafin?

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Begrotingsjaar: het gewenste jaar (2020)
▪ Ent.: de gewenste entiteit (CB0)
▪ Prg.: het gewenste programma (1CA000)



Hoe opzoeken in Orafin?

➢



Hoe opzoeken in Orafin?

➢

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2020)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Ent.: de gewenste entiteit (CB0)
▪ Progr.: het gewenste programma (1CA00000)
▪ ESR: 1112



Hoe opzoeken in Orafin?

➢

➢

➢



Doel 5a: woon-werkverkeer     
via interface



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2020)
▪ Grootboek Periode: de gewenste maand (04-2020)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Journaal Bron Naam: lonen
▪ Journaal Categorie Naam: ambtenaren
▪ Economische Rekeningen: 623100 - 459400



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢

➢

➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢



Aansluiting met Cognos
➢

➢

➢

Agentschap Begrotingsartikel toelage Datum facturatie Totale kost

1CA20000 20/05/2020 10 869,56 €

10 869,56 €

10 869,56 €

10 869,56 €

Vlaamse Belastingdienst

1CA20000 - Totaal

Vlaamse Belastingdienst - Totaal

Geheel - Totaal



Doel 5b: woon-werkverkeer     
totaal



Hoe opzoeken in Orafin?
➢

➢

▪ Grootboek Jaar: het gewenste jaar (2019)
▪ Grootboek Periode: de gewenste maand (11-2019)
▪ Org.: rechtspersoon van wie je de gegevens wenst te zien (VG)
▪ Economische Rekeningen: 623100 – 623110 – 623120 – 623130 - 623140



Pauze



Correctie vermindering BV 
looncode 9399



➢

➢

➢

OrganisatieEntiteit ProgrammaESR Economische RekeningIntra-IntercompanyProject InfrastructuurBudgetopbouwKostensoortReserve2 Debet Credit Regelomschrijving

01 HB0K00 1HA30000 1111 620900 000000 000000 000000 19W 00000 00000 4061,75 loonboeking

01 PG0000 7X000100 0299 453000 000000 000000 000000 19W 00000 00000 4061,75 loonboeking

OrganisatieEntiteit ProgrammaESR Economische RekeningIntra-IntercompanyProject InfrastructuurBudgetopbouwKostensoortReserve2 Debet Credit Regelomschrijving

01 HB0K00 1HA30000 1111 620900 000000 000000 000000 19W 00000 00000 4061,75 corr looncode 9399 - vermindering dec 2019

01 HB0K00 9HA00000 3860 740100 000000 000000 000000 19RA 00000 00000 4061,75 corr looncode 9399 - vermindering dec 2019



Conversietabel:
omzetting Vlimpers looncodes naar 

economische rekeningen 



➢

1100 FA0000 AFA01200 1100 17569 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1119 FA0000 AFA01200 1100 502 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1120 FA0000 AFA01200 1100 36594 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1123 FA0000 AFA01200 1100 2488 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1224 FA0000 AFA01200 1100 11965 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1400 FA0000 AFA01200 1100 4553 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1401 FA0000 AFA01200 1100 42532 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1472 FA0000 AFA01200 1100 -872 31/01/2018 N 12 2017 0 0

1472 FA0000 AFA01200 1100 36297 31/01/2018 N 1 2018 0 0

1810 FA0000 AFA01200 1100 8756 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9000 FA0000 AFA01200 1100 494939 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9001 FA0000 AFA01200 1100 400 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9014 FA0000 AFA01200 1100 445856 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9052 FA0000 AFA01200 1100 -4156 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9102 FA0000 AFA01200 1100 71011 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9156 FA0000 AFA01200 1100 2437344 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9200 FA0000 AFA01200 1100 2186403 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9388 FA0000 AFA01200 1100 -868 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9410 FA0000 AFA01200 1100 872 31/01/2018 N 12 2017 0 0

9410 FA0000 AFA01200 1100 4947538 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9500 FA0000 AFA01200 1100 1327445 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9520 FA0000 AFA01200 1100 3039 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9548 FA0000 AFA01200 1100 -4728 31/01/2018 N 12 2017 0 0

9548 FA0000 AFA01200 1100 196803 31/01/2018 N 1 2018 0 0

9572 FA0000 AFA01200 1100 9563 31/01/2018 N 1 2018 0 0



➢

1100 FA0000 AFA01200 1100 17569 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 455000

1119 FA0000 AFA01200 1100 502 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 455000

1120 FA0000 AFA01200 1100 36594 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 455000

1123 FA0000 AFA01200 1100 2488 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 455000

1224 FA0000 AFA01200 1100 11965 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 455000

1400 FA0000 AFA01200 1100 4553 31/01/2018 N 1 2018 0 0 623000 455000

1401 FA0000 AFA01200 1100 42532 31/01/2018 N 1 2018 0 0 623400 455000

1472 FA0000 AFA01200 1100 -872 31/01/2018 N 12 2017 0 0 620200 459200

1472 FA0000 AFA01200 1100 36297 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 459200

1810 FA0000 AFA01200 1100 8756 31/01/2018 N 1 2018 0 0 623800 459100

9000 FA0000 AFA01200 1100 494939 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 454000

9001 FA0000 AFA01200 1100 400 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 454000

9014 FA0000 AFA01200 1100 445856 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 454000

9052 FA0000 AFA01200 1100 -4156 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 454000

9102 FA0000 AFA01200 1100 71011 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 454000

9156 FA0000 AFA01200 1100 2437344 31/01/2018 N 1 2018 0 0 621100 454000

9200 FA0000 AFA01200 1100 2186403 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 453000

9388 FA0000 AFA01200 1100 -868 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620900 453000

9410 FA0000 AFA01200 1100 872 31/01/2018 N 12 2017 0 0 620200 455000

9410 FA0000 AFA01200 1100 4947538 31/01/2018 N 1 2018 0 0 620200 455000

9500 FA0000 AFA01200 1100 1327445 31/01/2018 N 1 2018 0 0 621000 454000

9520 FA0000 AFA01200 1100 3039 31/01/2018 N 1 2018 0 0 621000 454000

9548 FA0000 AFA01200 1100 -4728 31/01/2018 N 12 2017 0 0 623700 459200

9548 FA0000 AFA01200 1100 196803 31/01/2018 N 1 2018 0 0 623700 459200

9572 FA0000 AFA01200 1100 9563 31/01/2018 N 1 2018 0 0 621000 454000



➢

➢



Vragen?


